Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________________2013г                                                              №_______

                                               г.Кропоткин

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ РИСКА ЗАНОСА, РАСПРОСТРАНЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ ОЧАГОВ АФРИКАНСКОЙ ЧУМЫ СВИНЕЙ НА                 ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                            КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

 НА 2014 - 2015 ГОДЫ"

На территории Краснодарского края обострилась эпизоотическая ситуация, зафиксированы очаги африканской чумы свиней. Принимая во внимание режим чрезвычайной ситуации, которая требует принятия незамедлительных мер по ликвидации и предотвращению распространения африканской чумы свиней на территории Кавказского района, Краснодарского края и Российской Федерации в целом, а также во исполнение Решения Межведомственной комиссии по предотвращению распространения африканской чумы свиней на территории Российской Федерации (протокол от 2 ноября 2011 года N ЕС-25/200), обращений Министра сельского хозяйства Российской Федерации и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору Министерства сельского хозяйства Российской Федерации постановляю:

1.Утвердить ведомственную муниципальную целевую программу "Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидация очагов африканской чумы свиней на территории муниципального образования Кавказский район  на 2014 - 2015 годы" (прилагается).

2.Признать утратившим силу Постановление от 18.10.2012г. № 1120 Долгосрочная муниципальная целевая программа «Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидация очагов африканской чумы свиней на территории муниципального образования Кавказский район на 2012-2015 годы».

3.Опубликовать настоящее постановление в районных средствах массовой информации газете  «Огни Кубани»
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район, начальника управления сельского хозяйства Я.И.Емельяненко.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                        В.Н.Очкаласов

                                                     2

                                ЛИСТ СГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования               Кавказский район от_____________________№_________

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ РИСКА ЗАНОСА, РАСПРОСТРАНЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ ОЧАГОВ АФРИКАНСКОЙ ЧУМЫ СВИНЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                            КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

 НА 2014 - 2015 ГОДЫ"

Проект внесен:

заместитель главы муниципального

образования Кавказский район, начальник

управления сельского хозяйства                                    Я.И.Емельяненко
Составитель проекта:

Главный специалист

управления сельского хозяйства

администрации муниципального

образования Кавказский район                                           С.Е.Доленко

проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Кавказский район                                                                  Н.К.Квасникова

Заместитель главы, начальник

финансового управления администрации

МО Кавказский район                                                          Л.А.Губанова

Начальник правового отдела                                            Е.В.Коломейцева

Начальник отдела делопроизводства                               Г.Б.Калашникова

Заместитель главы

муниципального образования

Кавказский район                                                               Г.А.Москалева